[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 591
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua João Passos possui intenso fluxo de veículos e pedestres, porém, no cruzamento com a Rua Velho Cardoso essa grande movimentação causa ainda mais preocupação devido à escola instalada nesse local.

Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, para que realize estudos com o objetivo de disciplinar o trânsito por meio de equipamentos redutores de velocidade ou semáforo de três tempos no cruzamento das ruas João Passos e Velho Cardoso, na região Centro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2024.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br